

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 59/2023
	Processo Adm.: 59/2023 Data do Processo: 01/12/2023

CNPJ: 80.912.124/0001-82 **Telefone:** (49) 3667-0050
Endereço: Rua São Luiz, 210 - Centro
CEP: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 59/2023
b) Nr. Licitação: 59/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 26/12/2023
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E PARA MÁQUINAS DE TODAS AS SECRETARIAS E, SERVIÇOS PARA ENTREGA NO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME REQUISIÇÃO DAS SECRETARIAS

Participante: ADELISE STAUDT CENCI - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
273	SOLDA DE ALUMÍNIO DO AR CONDICIONADO PARA MÁQUINAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS	40,000	UN	139,50	5.580,00
274	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA CONserto DE AR CONDICIONADO PARA MÁQUINAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS	150,000	HRS	209,50	31.425,00
275	MANGUEIRA DE AR CONDICIONADO PARA MÁQUINAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS	50,000	UN	150,00	7.500,00
276	TESTE DE ESTANQUIEDADE PARA MÁQUINAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS	40,000	UN	149,50	5.980,00
277	RECARGA DE GÁS R134A DO AR CONDICIONADO PARA MÁQUINAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS	50,000	UN	349,50	17.475,00
278	COMPREENSOR DE AR CONDICIONADO COMPLETO 24V	4,000	UN	2.900,00	11.600,00
279	COMPREENSOR DE AR CONDICIONADO COMPLETO 12V	4,000	UN	2.900,00	11.600,00
280	BOBINA DO COMPREENSOR DO AR CONDICIONADO 24V	8,000	UN	275,00	2.200,00
281	POLIA COM ROLAMENTO DO AR CONDICIONADO 24V	8,000	UN	370,00	2.960,00
282	BOBINA DO COMPREENSOR DO AR CONDICIONADO 12V	8,000	UN	310,00	2.480,00
283	POLIA COM ROLAMENTO DO AR CONDICIONADO 12V	8,000	UN	370,00	2.960,00
Total do Participante:					101.760,00

Participante: AUTO MECANICA IVAL LTDA

84	Rolamento com mancal carregadeira CASE W18	4,000	UN	413,00	1.652,00
85	Cruzeta cardan carregadeira CASE W18	6,000	UN	309,00	1.854,00
86	HASTE DO LEVANTE DA CARREGADEIRA W18	2,000	UN	2.500,00	5.000,00
87	CABO DO ACELERADOR CARREGADERIA W18	3,000	UN	389,00	1.167,00
88	FLANGE E61748 CARREGADERIA W18	3,000	UN	469,00	1.407,00
89	CARDAN E69391 CARREGADERIA W18	2,000	UN	1.978,00	3.956,00
90	MAGUEIRA E68025 CARREGADERIA W18	10,000	UN	5,00	50,00
91	MANGUEIRA E136835 CARREGADERIA W18	12,000	UN	390,00	4.680,00
92	CABO DE AFOGADOR CARREGADERIA W18	2,000	UN	399,00	798,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
93	REPARO DO CILINDRO DO LEVANTE 096002 CARREGADERIA W18	8,000	JG	209,00	1.672,00
94	KIT DE VEDAÇÃO ORBITROL CARREGADERIA W18	2,000	KIT	851,00	1.702,00
95	MANGUEIRA HIDRÁULICA ORBITROL CARREGADERIA W18	8,000	UN	195,00	1.560,00
96	REPARO DA INCLINAÇÃO CARREGADERIA W18	6,000	JG	250,00	1.500,00
97	CABO DA MARCHA CARREGADERIA W18	4,000	UN	500,00	2.000,00
98	CABO FRENTE E RÉ CARREGADERIA W18	4,000	UN	470,00	1.880,00
99	BOMBA DE ÁGUA CARREGADERIA W18	2,000	UN	890,00	1.780,00
100	REPARO DO PISTÃO DA DIREÇÃO CARREGADERIA W18	4,000	JG	245,00	980,00
101	SAPATA DE FREIO DO ESTACIONÁRIO CARREGADERIA W18	2,000	JG	350,00	700,00
102	BOTÃO DE EMERGÊNCIA ESTACIONÁRIO CARREGADERIA W18	1,000	UN	150,00	150,00
103	VIDRO teto DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS160	2,000	UN	1.795,00	3.590,00
104	Mangueira da lança Escavadeira hidráulica JCB JS160	10,000	UN	410,00	4.100,00
105	MANGUEIRA DO FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS160	4,000	UN	445,00	1.780,00
106	UNHA DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS160	20,000	UN	250,00	5.000,00
107	MANGUEIRA HIDRÁULICA JLV0593 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS160	20,000	UN	234,00	4.680,00
108	MANGUEIRA HIDRÁULICA JHJ0440 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS160	20,000	UN	259,00	5.180,00
109	BICO INJETOR REMAN COD. 32006623 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS160	4,000	UN	6.780,00	27.120,00
110	TIRA DESGASTE DO DESLIZANTE LAMINA MOTONIVELADORA CAT 120K	30,000	UN	108,00	3.240,00
111	VEDAÇÃO DA UNIDADE MOTONIVELADORA CAT 120K	10,000	UN	39,00	390,00
112	ANEL VEDAÇÃO 1093207 MOTONIVELADORA CAT 120K	10,000	UN	17,00	170,00
113	ANEL DE VEDAÇÃO MOTONIVELADORA CAT 120K	20,000	UN	70,00	1.400,00
114	INGETORA REMAN MOTONIVELADORA CAT 120K	6,000	UN	13.500,00	81.000,00
115	PALHETA DO LIMPADOR INFERIOR MOTONIVELADORA CAT 120K	10,000	UN	150,00	1.500,00
116	PALHETA DO LIMPADOR SUPERIOR MOTONIVELADORA CAT 120K	10,000	UN	99,00	990,00
117	MANGUEIRA HIDRÁULICA DO MOTOR DE GIRO MOTONIVELADORA CAT 120K	10,000	UN	380,00	3.800,00
118	BOMBA ELÉTRICA DO FILTRO DA RETROESCAVADEIRA CAT 416E	2,000	UN	1.100,00	2.200,00
119	MANGUEIRA DO DESLOCAMENTO DA LAMINA MOTONIVELADORA CAT 120K	10,000	UN	614,00	6.140,00
120	LÂMINA MOTONIVELADORA CAT 120K	3,000	JG	2.180,00	6.540,00
121	PARAFUSO DE LÂMINA ¾ MOTONIVELADORA CAT 120K	100,000	UN	12,00	1.200,00
122	PORCAS DA LÂMINA ¾ MOTONIVELADORA CAT 120K	100,000	UN	5,00	500,00
123	BOMBA ELÉTRICA DO FILTRO DA JS160 24w	1,000	UN	1.490,00	1.490,00
124	PASTILHA DO DESLIZANTE DO GIRO DA LÂMINA CAT 120K	30,000	UN	80,00	2.400,00
125	PASTILHA DO GIRO DA LÂMINA CAT 120K	20,000	UN	80,00	1.600,00
126	TERMINAL DA DIREÇÃO DA BARRA CAT 120K	8,000	UN	440,00	3.520,00
127	TERMINAL DE DIREÇÃO DO PISTÃO HIDRÁULICO CAT 120K	6,000	UN	500,00	3.000,00
128	CORREIA DA VENTUINHA CAT 120K	10,000	UN	120,00	1.200,00
129	BOMBA ELÉTRICA DO COMBUSTIVEL CAT 120K	1,000	UN	2.480,00	2.480,00
130	MANGUEIRA HIDRÁULICA DA ESTABILIZADORA CAT 416E	20,000	UN	240,00	4.800,00
131	REPARO DO PISTÃO DO GIRO CAT 416E	4,000	JG	249,00	996,00
132	SOLENOIDE DA TRASMISSÃO 12 w CAT 416E	2,000	UN	265,00	530,00
133	MÓDULO DO PAINEL CAT 416E	2,000	UN	1.445,00	2.890,00
134	REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR 12 w CAT 416E	6,000	UN	380,00	2.280,00
135	ROTOR DO ALTERNADOR 12 w CAT 416E	4,000	UN	300,00	1.200,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
136	CONEXÃO DO PISTÃO DA ESTABILIZADORA CAT 416E	10,000	UN	75,00	750,00
137	CILINDRO MESTRE DE FREIO CAT 416E	1,000	UN	3.490,00	3.490,00
139	PINO DA LANÇA DA MESA SUPERIOR CAT 416E	8,000	UN	349,00	2.792,00
140	PARABRISA DIANTEIRO CAT 416E	2,000	UN	2.100,00	4.200,00
141	ANEL DO PISTÃO DO FREIO CAT 416E	10,000	UN	149,00	1.490,00
142	ANEL DO PACOTE DO FREIO CAT 416E	10,000	UN	110,00	1.100,00
143	SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO CAT 416E	2,000	UN	500,00	1.000,00
144	SENSOR DA ÁGUA CAT 416E	2,000	UN	350,00	700,00
145	RETENTOR DA TRANSMISSÃO CAT 416E	4,000	UN	189,00	756,00
146	PORCA SEXTAVADA DO PINO INFERIOR CAT 416E	4,000	UN	190,00	760,00
147	MANGUEIRA DA LANÇA CAT 416E	20,000	UN	449,00	8.980,00
148	MANGUEIRA DE PROFUNDIDADE DA LANÇA CAT 416E	12,000	UN	349,00	4.188,00
149	MANGUEIRA DA CAÇAMBA CAT 416E	12,000	UN	349,00	4.188,00
150	MANGUEIRA DO LEVANTE DA CONCHA DIANTEIRA CAT 416E	12,000	UN	450,00	5.400,00
151	MANGUEIRA DA INCLINAÇÃO DA CONCHA DIANTEIRA CAT 416E	10,000	UN	249,00	2.490,00
152	REPARO DA INCLINAÇÃO DA CONCHA DIANTEIRA CAT 416E	3,000	JG	450,00	1.350,00
153	DISCO DE FREIO CAT 416E	12,000	UN	319,00	3.828,00
154	PLACA DE FREIO CAT 416E	12,000	UN	390,00	4.680,00
155	BASE GIRATÓRIA DO BANCO RETROESCAVADEIRA	2,000	UN	1.400,00	2.800,00
156	MANGUEIRA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA JCB 3CX	20,000	UN	370,00	7.400,00
157	CABO DO ACELERADOR DA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	3,000	UN	820,00	2.460,00
158	REPARO DO LEVANTE DA CONCHA DIANTEIRA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	4,000	JG	350,00	1.400,00
159	REPARO DA INCLINAÇÃO DA CONCHA DIANTEIRA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	4,000	JG	450,00	1.800,00
160	CHAVE SELETORA FRENTE/RÉ RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	2,000	UN	945,00	1.890,00
161	REPARO DA ESTABILIZADORA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	4,000	JG	450,00	1.800,00
162	REPARO DO LEVANTE DA CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	4,000	JG	450,00	1.800,00
163	COXIN DA GABINA COD 33118442 RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	12,000	UN	149,00	1.788,00
164	COXIN DA GABINA COD 33125996 RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	12,000	UN	149,00	1.788,00
165	COXIN DA GABINA COD 33134393 RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	12,000	UN	149,00	1.788,00
166	REPARO DA PROFUNDIDADE DA CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	10,000	JG	500,00	5.000,00
167	REPARO DA CONCHA DA CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	10,000	JG	349,00	3.490,00
168	MANGUEIRA DA CONCHA DA CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	10,000	UN	319,00	3.190,00
169	MANGUEIRA DA PROFUNDIDADE RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	10,000	UN	450,00	4.500,00
170	MANGUEIRA DO LEVANTE RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	10,000	UN	420,00	4.200,00
171	MANGUEIRA DO GIRO RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	10,000	UN	320,00	3.200,00
172	REPARO DO GIRO RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	4,000	JG	449,00	1.796,00
173	REPARO DA CONCHA TRASEIRA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	6,000	JG	500,00	3.000,00
174	REPARO PROFUNDIDADE RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	6,000	JG	350,00	2.100,00
175	PLACAS DE FREIO TRASEIRO RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	15,000	UN	120,00	1.800,00
176	DISCO DE FREIO TRASEIRO RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	15,000	UN	110,00	1.650,00
177	CAMISA DA ESTABILIZADORA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	2,000	UN	2.050,00	4.100,00
178	HASTE DA ESTABILIZADORA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	2,000	UN	1.490,00	2.980,00
179	HASTE DE PROFUNDIDADE RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	2,000	UN	2.000,00	4.000,00
180	CAMISA PROFUNDIDADE RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	2,000	UN	2.450,00	4.900,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
181	CAPA AT 225675 TRATOR DE ESTEIRA 700J-II JOHN DEERE	2,000	UN	3.900,00	7.800,00
182	MANGUEIRA DO GIRO DA LÁMINA TRATOR DE ESTEIRA 700J-II JOHN DEERE	10,000	UN	350,00	3.500,00
183	MANGUEIRA DO LEVANTE DA LÁMINA TRATOR DE ESTEIRA 700J-II JOHN DEERE	10,000	UN	250,00	2.500,00
184	SILENSIOSO TRATOR DE ESTEIRA 700J-II JOHN DEERE	2,000	UN	2.500,00	5.000,00
185	VIDRO DA PORTA TRATOR DE ESTEIRA 700J-II JOHN DEERE	2,000	UN	2.100,00	4.200,00
186	FECHADURA DA PORTA TRATOR DE ESTEIRA 700J-II JOHN DEERE	2,000	UN	3.000,00	6.000,00
187	MANGUEIRA DO LEVANTE RETRO JOHN DEERE 310	10,000	UN	450,00	4.500,00
188	MANGUEIRA DA PROFUNDIDADE RETRO JOHN DEERE 310	10,000	UN	350,00	3.500,00
189	MANGUEIRA DA CONCHA DA CAÇAMBA RETRO JOHN DEERE 310	10,000	JG	250,00	2.500,00
190	REPARO DO LEVANTE RETRO JOHN DEERE 310	4,000	JG	750,00	3.000,00
191	REPARO DA ESTABILIZADORA RETRO JOHN DEERE 310	6,000	JG	500,00	3.000,00
192	REPARO DO GIRO RETRO JOHN DEERE 310	6,000	JG	500,00	3.000,00
193	RÓTULA DA BARRA DE DIREÇÃO RETRO JOHN DEERE 310	8,000	UN	500,00	4.000,00
194	BARRA DA DIREÇÃO RETRO JOHN DEERE 310	4,000	UN	845,00	3.380,00
195	MANGUEIRA DA DIREÇÃO RETRO JOHN DEERE 310	4,000	UN	245,00	980,00
196	CRUZETA DO CARDAN RETRO JOHN DEERE 310	6,000	UN	450,00	2.700,00
197	REPARO DO LEVANTE DA CONCHA DIANTEIRA RETRO JOHN DEERE 310	2,000	JG	500,00	1.000,00
198	REPARO DA INCLINAÇÃO RETRO JOHN DEERE 310	4,000	JG	450,00	1.800,00
199	DENTE DA CONCHA DA CAÇAMBA RETRO JOHN DEERE 310	20,000	UN	100,00	2.000,00
200	DENTE DA CONCHA DIANTEIRA RETRO JOHN DEERE 310	20,000	UN	100,00	2.000,00
201	DENTE DA CONCHA DIANTEIRA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	20,000	UN	95,00	1.900,00
202	DENTE DA CONCHA DA CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	20,000	UN	95,00	1.900,00
203	PARAFUSO 5/8- 60	100,000	UN	7,50	750,00
204	PORCA 5/8	100,000	UN	4,00	400,00
205	BUCHA DE AÇO COD 2627043 CAT 416E	8,000	UN	149,00	1.192,00
206	BUCHA DE AÇO COD 2136702 CAT 416E	8,000	UN	98,00	784,00
207	BUCHA DE AÇO COD 2370944 CAT 416E	10,000	UN	114,00	1.140,00
208	PINO DA MESA COD 2375330 CAT 416E	6,000	UN	188,00	1.128,00
209	PINO DE AÇO COD 2096850 CAT 416E	6,000	UN	510,00	3.060,00
210	PINO DA MESA DA LANÇA INFERIOR COD 3005440 CAT 416E	6,000	UN	470,00	2.820,00
211	ARRUELA COD AT 4837 CAT 416E	6,000	UN	1.500,00	9.000,00
212	ARRUELA COD 1760626 CAT 416E	6,000	UN	65,00	390,00
213	PINO DE AÇO COD 2096855 CAT 416E	6,000	UN	265,00	1.590,00
214	BUCHA DE AÇO COD 2787695 CAT 416E	6,000	UN	185,00	1.110,00
215	BUCHA DE AÇO COD 2627044 CAT 416E	6,000	UN	130,00	780,00
216	BUCHA DE AÇO COD 9R4110 CAT 416E	6,000	UN	114,00	684,00
217	BUCHA DE AÇO COD 2744274 CAT 416E	6,000	UN	85,00	510,00
218	PINO DE AÇO COD 3288776 CAT 416E	6,000	UN	525,00	3.150,00
219	BUCHA DE AÇO COD 9T2883 CAT 416E	6,000	UN	75,00	450,00
220	BUCHA DE AÇO COD 2143855 CAT 416E	6,000	UN	90,00	540,00
221	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA COD 3318538 CAT 416E	6,000	UN	140,00	840,00
222	RETENTOR DO SEMI EIXO DIANTEIRO COD 4431364 CAT 416E	6,000	UN	90,00	540,00
223	LUVA DE BRONZE DO SEMI EIXO DIANTEIRO COD 2097456 CAT 416E	10,000	UN	100,00	1.000,00
224	ADITIVO DO FREIO COD 1970017 CAT 416E	4,000	UN	1.200,00	4.800,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
225	PINO CENTRAL DO EIXO DIANTEIRO COD 2119286 CAT 416E	2,000	UN	320,00	640,00
226	BUCHA CENTRAL DO EIXO DIANTEIRO COD 1545404 CAT 416E	8,000	UN	90,00	720,00
227	ROLAMENTO DO MUNHÃO DA RODA DIANTEIRA CONE COD 3N4968 CAT 416E	4,000	UN	274,00	1.096,00
228	ROLAMENTO DO MUNHÃO DA RODA DIANTEIRO CAPA COD 6D1734 CAT 416E	4,000	UN	245,00	980,00
229	MANGUEIRA HIDRÁULICA COD 2314785 CAT 416E	6,000	UN	350,00	2.100,00
230	MANGUEIRA HIDRÁULICA COD 3112498 CAT 416E	6,000	UN	500,00	3.000,00
231	MANGUEIRA HIDRAULICA COD. 2520165	6,000	UN	745,00	4.470,00
267	SERVIÇO GERAL DE PARTE ELÉTRICA E MECÂNICA DE MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS	160,000	HRS	180,00	28.800,00
268	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO COM SCANNER	80,000	SER	250,00	20.000,00
269	SERVIÇOS DE TORNO	150,000	HRS	120,00	18.000,00
270	SERVIÇO PRENSA DE MANGUEIRA	200,000	SER	30,00	6.000,00
Total do Participante:					544.780,00

Participante: MECANICA BOAVISTENSE LTDA

1	PINO CENTRO DE 1/2. 120	20,000	UN	25,00	500,00
2	CRUZETA DO CARDAN DA TOMADA DE FORÇA	15,000	UN	93,00	1.395,00
3	LANTERNA TRASEIRA DE CAMINHÃO CAÇAMBA	10,000	UN	179,00	1.790,00
8	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO DOBLO ESSENCE 1.8	4,000	UN	110,00	440,00
43	AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018.	2,000	JG	450,00	900,00
54	PORTA ESCOVA COMPLETA DO MOTOR DA PARTIDA 24 w	8,000	UN	163,00	1.304,00
55	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA 24 w	10,000	KIT	60,00	600,00
56	AUTOMÁTICO DE PARTIDA 24 w	8,000	UN	390,00	3.120,00
57	BENIS DE MOTOR DE PARTIDA 24 w	8,000	UN	248,00	1.984,00
58	BUBINA DE CAMPO DO MOTOR DE PARTIDA 24 w	8,000	UN	230,00	1.840,00
59	SOLENÓIDE DO MOTOR DE PARTIDA 24 w	8,000	UN	390,00	3.120,00
60	CHAVE SELETORA DO PISCA ÔNIBUS 15190	2,000	UN	588,00	1.176,00
61	CHAVE SELETORA DO LIMPADOR ÔNIBUS 15190	2,000	UN	590,00	1.180,00
62	PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA ÔNIBUS 15190	6,000	UN	85,00	510,00
63	PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA ÔNIBUS VOLARE	10,000	UN	85,00	850,00
64	BOTÃO DE ACIONAMENTO DA PORTA COD 931064/24w 8ª 3845457114	8,000	UN	150,00	1.200,00
65	INDUZIDO DE PARTIDA 24 w	10,000	UN	460,00	4.600,00
66	LÂMPADA H1 12 w	60,000	UN	24,00	1.440,00
67	LÂMPADA H27 12 w	20,000	UN	57,00	1.140,00
68	LÂMPADA UM POLO ENCONTRADO 12 w	40,000	UN	5,00	200,00
69	LÂMPADA DOIS POLO DESENCONTRADA 12 w	40,000	UN	5,00	200,00
70	LÂMPADA H4 12 w	40,000	UN	20,00	800,00
71	LÂMPADA H7 12 w	40,000	UN	30,00	1.200,00
72	LÂMPADA H1 24 w	40,000	UN	30,00	1.200,00
73	LÂMPADA UM POLO ENCONTRADO 24 w	40,000	UN	7,00	280,00
74	LÂMPADA DOIS POLO DESENCONTRADA 24 w	40,000	UN	7,00	280,00
75	LÂMPADA H4 24 w	40,000	UN	32,00	1.280,00
77	LÂMPADA 67 24 w	40,000	UN	6,00	240,00
78	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA	40,000	UN	6,00	240,00
79	ENGRENAGEM CAIXA REDUÇÃO 006068	10,000	UN	1.010,00	10.100,00
80	ENGRENAGEM CAIXA REDUÇÃO 006069	10,000	UN	1.050,00	10.500,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
81	ENGRENAGEM 1480625 Z 16	10,000	UN	138,00	1.380,00
82	ENGRENAGEM CONICA Z 12 STO55 Z 84143	10,000	UN	370,00	3.700,00
83	ENGRENAGEM CONICA Z 15 HD ST 055 Z 8413401HD	10,000	UN	380,00	3.800,00
233	AMORTECEDOR DIANTEIRO MB 2729	4,000	UN	670,00	2.680,00
234	AMORTECEDOR DIANTEIRO VW 15190	8,000	UN	680,00	5.440,00
235	AMORTECEDOR TRASEIRO VW 15190	8,000	UN	685,00	5.480,00
236	AMORTECEDOR DIANTEIRO CARGO 2629	4,000	UN	670,00	2.680,00
237	MOLA MESTRA DIANTEIRA MB 1513	6,000	UN	795,00	4.770,00
238	MOLA SEGUNDA DIANTEIRA MB1513	6,000	UN	790,00	4.740,00
239	MOLA MESTRA TRASEIRA MB 1513	6,000	UN	665,00	3.990,00
240	MOLA SEGUNDA TRASEIRA MB 1513	6,000	UN	630,00	3.780,00
241	PINO CENTRO.	20,000	UN	19,00	380,00
242	VÁLVULA COMPLETA DO PEDAL DO FREIO KNOR	2,000	UN	1.330,00	2.660,00
243	VÁLVULA COMPLETA DO PEDAL DO FREIO WABCO	2,000	UN	1.350,00	2.700,00
244	REPARO DA VÁLVULA RELÉ	8,000	JG	350,00	2.800,00
245	VÁLVULA DE DESCARGA RÁPIDA	10,000	UN	650,00	6.500,00
246	VÁLVULA MODULADORA.	2,000	UN	705,00	1.410,00
247	CUICA DE FREIO 24/30	8,000	UN	1.350,00	10.800,00
248	CUICA DE FREIO 16/24	8,000	UN	1.290,00	10.320,00
249	CUICA DE FREIO 24/26	8,000	UN	1.300,00	10.400,00
250	EMBREAGEM VALARE V8	2,000	KIT	3.580,00	7.160,00
251	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM VALARE V8	2,000	KIT	341,00	682,00
252	CILINDRO MESTRE AUXILIAR DE EMBREAGEM VALARE V8	2,000	UN	380,00	760,00
253	GARFO DE EMBREAGEM VALARE V8	2,000	UN	450,00	900,00
254	BOMBA DE AGUA VALARE V8	2,000	UN	670,00	1.340,00
255	MANGUEIRA DO RADIADOR VALARE V8	4,000	UN	259,00	1.036,00
256	TAMQUE DE EXPANSÃO DE ÁGUA VALARE V8	4,000	UN	448,00	1.792,00
257	CORREIA DO ALTERNADOR VALARE V8	8,000	UN	170,00	1.360,00
258	EMBREAGEM MB 2729	1,000	KIT	5.500,00	5.500,00
259	SERVO DE EMBREAGEM MB 2729	1,000	UN	4.500,00	4.500,00
260	EMBREAGEM CARGO 2629	1,000	KIT	5.400,00	5.400,00
261	SERVO DE EMBREAGEM CARGO 2629	1,000	UN	4.500,00	4.500,00
262	EMBREAGEM VW 15190	1,000	KIT	3.750,00	3.750,00
263	SERVO DE EMBREAGEM VW 15190	1,000	UN	685,00	685,00
264	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM MB 2729	1,000	UN	750,00	750,00
265	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM CARGO 2629	1,000	UN	280,00	280,00
266	FLEXIVEL DE EMBREAGEM MB 2729	4,000	UN	290,00	1.160,00
271	SERVIÇOS GERAIS DE PARTE ELÉTRICA E MECÂNICA DE CAMINHÃO 150,000 E ÔNIBUS	150,000	HRS	110,00	16.500,00
284	RODA DE FERRO PARA PNEU SEM CÂMARA ARO 17.5	6,000	UN	1.000,00	6.000,00
285	RODA DE FERRO PARA PNEU SEM CÂMARA ARO 22.5	4,000	UN	1.180,00	4.720,00
286	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO COMPLETO	30,000	UN	50,00	1.500,00
287	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO	20,000	UN	40,00	800,00
288	BATERIA 100 AP	20,000	UN	510,00	10.200,00
289	BATERIA 150 AP	20,000	UN	630,00	12.600,00
290	BATERIA 170 AP	4,000	UN	650,00	2.600,00
291	BATERIA 60 AP	30,000	UN	300,00	9.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
292	BATERIA 105 AP	20,000	UN	520,00	10.400,00
293	BATERIA 70 AP	12,000	UN	370,00	4.440,00
294	BATERIA 115 AP	12,000	UN	560,00	6.720,00
295	BATERIA 48 AP	8,000	UN	330,00	2.640,00
Total do Participante:					275.694,00

Participante: RODRIGO PAULO MEINERZ

4	VELA DE IGNIÇÃO DE FIAT DOBLO ESSENCE 1.8	2,000	JG	99,50	199,00
5	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA DOBLO ESSENCE 1.8	6,000	JG	84,50	507,00
6	BATENTE DE SUSPENSÃO TRASEIRA DOBLO ESSENCE 1.8	6,000	UN	70,00	420,00
7	Amortecedor traseiro FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8	4,000	UN	345,00	1.380,00
10	Correia do alternador FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8	2,000	UN	105,00	210,00
11	BOMBA DE AGUÁ DA FIAT DOBLO ESSENCE 1.8	1,000	UN	159,00	159,00
12	Válvula termostática VT 313.92 FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8	2,000	UN	108,00	216,00
13	PALHETA DE LIMPADOR DIANTEIRO 323 FIAT DOBLO ESSENCE 1.8	8,000	JG	99,00	792,00
14	Disco de freio BD 5056 FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8	2,000	UN	255,00	510,00
15	AMORTECEDOR DIANTEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	2,000	JG	659,00	1.318,00
16	AMORTECEDOR TRASEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	2,000	JG	590,00	1.180,00
17	DISCO DE FREIO DIANTEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	2,000	JG	239,00	478,00
18	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	2,000	JG	99,00	198,00
19	SAPATA DE FREIO TRASEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	2,000	JG	215,00	430,00
20	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	1,000	JG	565,00	565,00
21	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	2,000	UN	139,50	279,00
22	BUCHA DE BANDEJA DIANTEIRA INTERNA RENAULDT KWID 2018/2019	6,000	UN	54,00	324,00
23	BUCHA DE BANDEJA DIANTEIRA EXTERNA RENAULDT KWID 2018/2019	6,000	UN	53,00	318,00
24	BANDEJA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA COM BUCHA RENAULDT KWID 2018/2019	2,000	UN	419,00	838,00
25	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO RENAULDT KWID 2018/2019	2,000	UN	128,00	256,00
26	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO RENAULDT KWID 2018/2019	2,000	UN	128,00	256,00
27	PIVO DE SUSPENSÃO DIANTEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	4,000	UN	117,90	471,60
28	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	2,000	UN	134,00	268,00
29	DISCO DE FREIO DIANTEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	2,000	JG	279,00	558,00
30	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	2,000	JG	109,90	219,80
31	PIVO DIANTEIRO DA SUSPENSÃO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	4,000	UN	89,90	359,60
32	TERMINAL DE DIREÇÃO DIANTEIRO RENALDT/LOGAN EXP	4,000	UN	109,00	436,00
33	AMORTECEDOR DIANTEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	1,000	JG	775,00	775,00
34	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	4,000	UN	49,90	199,60
35	CORREIA DO ALTERNADOR RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	2,000	UN	98,00	196,00
36	AMORTECEDOR TRASEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	1,000	JG	559,90	559,90
37	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	2,000	JG	99,50	199,00
38	SAPATA DE FREIO TRASEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	2,000	JG	219,00	438,00
39	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	1,000	JG	519,00	519,00
40	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	2,000	UN	141,90	283,80
41	BRAÇO AXIAL DIANTEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	2,000	UN	97,90	195,80
42	PALHETA DE LIMPADOR RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	2,000	JG	84,95	169,90
44	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTERIO FIAT MOBI DRIVE 2018	2,000	UN	179,00	358,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
45	PIVO DIANTEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	2,000	UN	74,90	149,80
46	TERMINAL DE DIREÇÃO FIAT MOBI DRIVE 2018	2,000	UN	140,00	280,00
47	DISCO DE FREIO DIANTEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	2,000	JG	283,00	566,00
48	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	3,000	JG	84,90	254,70
50	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	2,000	UN	69,90	139,80
51	SAPATA DE FREIO TRASEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	2,000	JG	144,50	289,00
52	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	2,000	JG	248,00	496,00
53	PALHETA DO LIMPADOR FIAT MOBI DRIVE 2018	2,000	JG	84,00	168,00
272	SERVIÇOS GERAIS DE PARTE ELÉTRICA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LEVES	150,000	HRS	83,90	12.585,00
Total do Participante:					31.968,30

Total Geral: 954.202,30

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA	06.001.20.606.0012.2025.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA S.M.E.R	08.001.26.782.0020.2033.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.0006.2012.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR_ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.0006.2015.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO GERAL	03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA (AB)	05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS	05.002.08.244.0010.2045.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

São Miguel da Boa 26/12/2023

.....

Assinatura do Responsável